## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4557

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1759

## C O D I C E S

1760

*erit de purgatorio, quod aliqui tenent purgatorium post hanc vitam. Et tamen christus non precepit apostolis suis predicare purgatorium post hanc vitam &c. Ex quo adparet, pertinere Codicem ad Hussi tempora et Bohemiam, id quod multa passim inspersa illius Gentis idiomate confirmant.*

## CCCCXLIX.

944 Codex chartaceus lat. boh. Sec. XV. Folior. 259. 8. non unius manus Congeriem Scriptorum offert, quae ordine suo indicabimus. I. Incipiunt articuli Sinodi generalis Cleri Regni Boemie celebrate Anno domini M° CCCCXXXIII° in festo sancti Jacobi Apostoli in Ciuitate Inclita pragensi. Nec Cochlaeus, neque Lupacius, aut Pelzelius hujus Synodi meminere. Init: *In primis pio et fidei corde credimus, et integra mente credendum et affuerandum affirmamus &c.* Itaque de Scripturis sacris, de Symbolis, de quatuor suis notis Articulis, ubi de utriusque Speciei usu additur: *etiam si prelati dissencionant, licite faciunt;* de septem Sacramentis, Missa, Suffragiis Defunctorum, Purgatorio, &c. Paene omnia ad mentem Ecclesiae Rom. Cath. et dirigen- te, ut videtur, Rokyczana constituta. Inter alia votum exprimitur de Festo *Dedicationis* omnium totius Regni Ecclesiarum una eademque die celebrando.

II. fol. 8. Compaectata Ig- laviensia Regni Bob. et Le-

gatorum Concilii Basil. anni MCCCCXXXVI. Cum aliis monumentis ad ea pertinentibus, ut extant in Leibnitii Mantissa Cod. Diplom. P. II. p. 138. et magnam partem Cod. nostro DCCCLXVIII. Hic vero praescribuntur: *Forma literarum in quibus inseruntur compactata sigillata et expedita Iglawie, et primo dominorum legatorum. Initium: Nos Philibertus &c.*

III. fol. 30. p. 2. Congeries prolixa Autoritatum Scripturae, PP. et Doctorum pro Communione tam sub utraque, quam Infantium, hoc initio: *Primum probat eam lex diuina de Manna et aqua &c.* Posterior est haec Congeries aliis saepius relatis, et praevie ante illam ad Indicem in Egra (1432) conditatum appellatur.

IV. fol. 73. p. 2. Caroli IV. Rom. Imp. et R. Boh. Diploma de institutione Studii generalis Pragensis. Adi Cod. paulo ante cit.

V. fol. 75. Articuli Boemorum et Morauorum regi W. (Wladislao II. Hung. et Boh.) presentati Inde autem ad dominum sedis apostolice legatum (Thom. Bacocium Card.) Budam missi Anno christi 1502. Insistunt, ut Compaectata Basil. observentur praecipue circa utramque Speciem, Communionem Parvolorum et Cantum ecclesiasticum in lingua vulgari. Initium: *Optamus quemadmodum litere executorie &c.*

VI.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4557

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1761

## P O L E M I C I

VI. fol. 76. Libellus bohemicus de Caena Domini sub utraque sumenda, cuius initium: *Leta bozieho narozenie tisicieho ctyrstebo a sedmnaestebo když mcechach* &c. Id est: *Anno a nativitate domini 1417. cum per Bobemiam* &c.

VII. fol. 90. Libellus alter eadem lingua de 12. Utilitatibus ex Eucharistiae sumtione percipiendis, cuius initium: *Psano stogi wtaynicy S. Jana wpostlednie kapitole* &c. Id est: *Apocalypseos S. Jobannis cap. ult. scribitur* &c.

VIII. fol. 97. p. 2. Verfiones in bohemicum. 1) *Cap. VI. Prophetiae Baruch*, seu Epistolaie Jeremiae ad Captivos in *Babylone*, hoc initio: *Probriechy gimižito ſte briesili prēd bohem* &c. 2) Binorum Excerptorum ex C. 3. *Ezechielis*.

IX. fol. 102. Scriptum ἀνεφαντὸν bohemicum, cuius argumentum declarat clausula miniata: *Slakadanie Mistra Husy swate pamieti od vmrci neb napadow od vmrlich vieci. Sive: Compositio Magistri Husi sanctae memoriae de succeſſione in res morte dieritias. Nemo, quod quidem ſciam, Opusculi hujus meminit.*

X. fol. 106. Scriptum itidem bohemicum de Matrimonio, quod incipit: *Poniewadz manzelſtwie gest ſtarw myſoky od boba wragi uſtaſeny* &c. Quasi dicas: *Cum matrimonium ſit genus vitae ſublime in paradiſo a Deo iſtitutum* &c. Autor mihi ignotus; non enim Scriptum praesens illud eſt,

1762

quod legitur *Opp. Husſi* edit.  
1715. T. I. p. 41. latine.

XI. fol. 122. p. 2. Excerptae e *Seneca de Moribus Sententiae*.

XII. fol. 125. Narratio illa bohemica de Supplicio *Husſi* saepe alias relata.

XIII. fol. 140. p. 2. Sylloge *Epifolarum Job. Husſi Conſtantia* datarum partim bohemice, partim latine, quae omnes verſae extant edit. cit. T. I. a p. 72. et a nobis Codd. multis indicatae ſunt.

XIV. fol. 163. *Articuli ledi contra Doctrinam et personam Job. H. die Martis XVIII.* (potius 8.) Junij in congregazione publica et traditi notario. Non adsunt, sed eorum loco subditur: *Et ego Jobannes bus ſemper in ſpe feruus ibefu crifti ſcripsi reſponſiones ad articulos in eorum copia ſicut in iſta.* — *Ad articulos extraētos de libellis meis non potui ſcribere ſententias et propter breuitatem temporis et propter parentiam papiri et propter periculum* &c. Extant *Articuli cum Reſponsis* edit. cit. T. I. p. 19. non vero noſtra Protestatio. Per *Articulos*, ad quos, ut ait, non potuit ſcribere *Husſus*, XIX. *Parisiensium* duce *Job. de Geron* oblatos intelligere videtur; hi enim l. cit. p. 29. adlati *reſponsis* parent. Scripsit tamen *Husſus* epift. LI. ibid. p. 93. *Ad articulos Parisiensis Cancellarii, si vixero, ſcribam.* Subjungitur his *Sententia Concilii* in eum lata, ut ibid. p. 35. et *Sermo Jacobi Ep. Laudensis*,

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4557

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1763

## C O D I C E S

1764

*sis, ut pariter ibid. p. 33. addito in Titulo, ut jam alias retulimus, scommate: Rome statim ex eo, quia clericos in sacris in stabulo ordinarat. Demum sub inscriptione: Hic jam incipiunt audiencie tumultuose; texitur Narratio actorum cum Husso a 1. die Junii hoc initio: Sabbato ante Marcelli que erat dies prima mensis Junij Nobiles domini Boemice et polonice nacionum obtulerunt cartam seu cedulam coram deputatis concilij in Constancia apud fratres minores &c. quae valent ad subplenda ea, quae cum in edit. cit. Opp. Husſi T. I. p. 13. tum in Actis Concilii Hardtianis T. IV. P. 3. p. 296. referuntur.*

*XV. fol. 175. Alia Acta ad idem negotium pertinentia, sed anteriora hoc initio: Responsio ad responsa Concilij ipsius dominis (Bohemis) superscriptis per Episcopum Carthagensem (sic) orientem pridie facta ipsis deputatis Concilij sabbato in vigilia penthec. per petrum de Mla. (donowicz) pronunciata sequitur in hec verba. Reuerendissimi p. et domini quem admodum nuper die Iouis XVI. presentis mensis Maij pro parte vestrarum paternitatum ad requestam nobilium dominorum Boemice et Polonice nacionis responsum est &c. Agitur de Husso e custodia dimittendo, et alia deinceps succedunt, quae quidem cum Historia Husſi supracit. p. 9. et Actis Hardtianis p. 208. coincidunt, res tamen magis explanant*

insertis etiam documentis lingua bohemica exaratis.

*XVI. fol. 189. Literae Concilii Basil. quibus invitantur Bohemi. Ineunt: Sacrosancta &c. Compulit nos gratia Christi egredi de terra nostra &c. Datum Basilee die XV. mensis Octobris anno domini MCCCCXXXI. Indict. IX. Pontificat. Sanctiss. — Eugenii P. P. IV. anno primo. Ut Collect. Labb. T. XVII. p. 443.*

*XVII. fol. 192. Sermo boemicus de Caena Domini habitus in Parasceve. Initium: Tento gest den slunce spravedlosti przeyasnymi paprskly dywnye oswieczeny &c. Id est: Haec est illa dies, soli justitiae sacra mirificis radiis coruscans &c.*

*XVIII. fol. 193. Epistolae IV. nugatoria et inficetae, quarum primam exarat Johannes alias Bobumil de Ratibor diuina deorum fauente clementia nec non preclarissime nacionis Boemorum gracia subsequente speciali deifici apollinis vicarius eiusque thesaurorum archarius supremus et alme domus sancte Marie ante letam Curiam prepositus generalis Hasskoni a nooreo coruine spei portento monstruoso Sacri ducatus Zlebowien. principi nuncupato Scole uero sancti Michaelis calefactori. Data est in Castro Stradal nostri principatus Anno MCCCCXXXI. Ampullae inanes.*